
PATVIRTINTA                                                                                                                                

Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos                                                                             

direktoriaus įsakymu 2023-09-25 Nr. V-228                                                                              

 

TRAKŲ R. LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJOS                                

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMO                                                        

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Neformaliojo švietimo tvarkos aprašas reglamentuoja neformaliojo švietimo organizavimą Trakų 

r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijoje.  

2. Neformalusis švietimas – organizuojama ir mokinio krepšelio lėšomis finansuojama neformaliojo 

vaikų švietimo veikla, skirta mokinių, pasirinkusių meninę, sportinę, tiriamąją, technologinę ar 

panašią veiklą, asmeninėms, socialinėms edukacinėms, profesinėms kompetencijoms ugdyti. 

3. Neformalusis vaikų švietimas įgyvendinamas pagal Lietuvos Švietimo įstatymą, patvirtintą  1991 

m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (nauja redakcija 2023 m. liepos 6 d.). Neformaliojo vaikų švietimo 

koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2695 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. V-554 redakcija), Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais 

ugdymo planais. 

 

II SKYRIUS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

4. Neformaliojo švietimo tikslas – ugdyti kompetencijas, teikiančias galimybių mokiniui tapti 

aktyviu visuomenės nariu, sėkmingai veikti visuomenėje, padėti tenkinti pažinimo ir saviraiškos 

poreikius. 

5. Neformaliojo švietimo uždaviniai: 

5.1. ugdyti ir plėtoti mokinių kompetencijas per saviraiškos poreikio tenkinimą; 

5.2. ugdyti pilietiškumą, tautiškumą, demokratišką požiūrį į pasaulėžiūrų, įsitikinimų ir gyvenimo 

būdų įvairovę;  

5.3. ugdyti gebėjimą kritiškai mąstyti, rinktis ir orientuotis dinamiškoje visuomenėje; 

5.4. tobulinti tam tikros srities gebėjimus ir įgūdžius, formuoti profesines nuostatas. 

 

 



III SKYRIUS  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMO  PRINCIPAI 

6. Organizuojant neformalųjį švietimą laikomasi šių principų: 

6.1. aktualumo – neformaliojo švietimo veiklų pasiūla skirta socialinėms, kultūrinėms, asmeninėms, 

edukacinėms, profesinėms ir kitoms kompetencijoms ugdyti; 

6.2. demokratiškumo – mokytojai, tėvai (globėjai, rūpintojai) ir vaikai yra bendro ugdymosi proceso 

kūrėjai, kartu identifikuoja poreikius; 

6.3. prieinamumo – siūlomos veiklos ir būdai yra prieinami visiems gimnazijoje besimokantiems 

mokiniams pagal amžių, išsilavinimą, turimą patirtį, nepriklausomai nuo socialinės padėties; 

6.4. savanoriškumo – vaikai laisvai renkasi neformaliojo švietimo užsiėmimus, tinkamiausias 

veiklas kompetencijoms ugdyti; 

6.5. bendradarbiavimo – mokomasi veikti grupėje, priimti bendrus sprendimus, dalytis darbais, 

atsakomybėmis ir patyrimu; 

6.6. pozityvumo – ugdymosi procese kuriamos teigiamos emocijos, sudaromos sąlygos gerai vaiko 

savijautai. 

 

IV SKYRIUS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

7. Neformalus švietimas gimnazijoje mokiniams neprivalomas ir laisvai pasirenkamas. 

8. Mokslo metų pabaigoje gimnazijoje vykdoma apklausa dėl neformaliojo švietimo organizavimo 

kitiems mokslo metams; analizuojamos neformaliojo švietimo galimybės, problemos, formuluojami 

prioritetai.  

9. Iki birželio 10 d. neformaliojo švietimo vadovai atsiskaito direktoriaus pavaduotojui ugdymui už 

neformaliojo švietimo veiklos rezultatus pagal pateiktą formą (1 priedas), pateikia neformaliojo 

švietimo prašymus (2 priedas) kitiems mokslo metams.  

10. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui iki birželio 15 d. apibendrina neformaliojo švietimo 

organizavimo poreikį, pasiūlymus gimnazijoje ir pateikia išvadas direktoriui.  

11. Atsižvelgdama į mokytojų pateiktus prašymus, neformaliojo švietimo organizavimo išvadas ir 

neformaliojo švietimo valandų skirstymo kriterijus, gimnazijos administracija iki birželio 20 d. 

parengia neformaliojo švietimo valandų paskirstymo projektą, kuris pagal poreikį koreguojamas 

rugpjūčio 25-31 d. ir yra patvirtinamas direktoriaus įsakymu kitų mokslo metų rugsėjo 1 d.  

12. Iki rugsėjo 10 d. neformaliojo švietimo vadovai pateikia neformaliojo švietimo programas (3 

priedas) programą ir mokinių sąrašą (4 priedas). 

13. Neformaliojo švietimo grupės dydis – ne mažiau kaip 10 mokinių.  Per mokslo metus mokytojas 

užtikrina minimalų mokinių skaičių grupėje. 



14. Iki rugsėjo 10 d. sudaromas neformaliojo švietimo tvarkaraštis. Mokslo metų eigoje jis gali 

kisti.  

15. Neformalusis švietimas fiksuojamas Mano dienyne, laikantis visų dienyno pildymo reikalavimų. 

Mokinio neatvykimas žymimas raide „n“.  

16. Neformaliojo švietimo vadovas atsako už mokinių saugumą veiklų metu. Mokiniai mokslo metų 

pradžioje pasirašytinai supažindinami su saugaus elgesio taisyklėmis.  

17. Neformaliojo švietimo vadovai mokinių veiklos rezultatus demonstruoja organizuodami 

parodas, koncertus, skatindami mokinius dalyvauti renginiuose, projektinėje veikloje, varžybose, 

konkursuose, olimpiadose.  

18. Neformaliojo švietimo programos mokinių atostogų metu vyksta mokinių ir mokytojų bendru 

susitarimu. Atostogų metu mokinių lankomumas nežymimas.  

19. Skirstant neformaliojo švietimo valandas atsižvelgiama į šiuos kriterijus:  

19.1. mokinių poreikius ir polinkius;  

19.2. apklausų, tyrimų rezultatus;  

19.3. gimnazijos ugdymo planą, skiriamą valandų skaičių;  

19.4. veiklos tęstinumą, praėjusių mokslo metų darbo efektyvumą, pasiektus rezultatus;  

19.5. pedagogų sugebėjimą organizuoti neformaliojo švietimo veiklą, tvarkyti dokumentaciją;  

19.6. gimnazijos prioritetus, tikslus, uždavinius, finansines galimybes 

 

V SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. Neformaliojo švietimo programų vykdytojai privalo laikytis šio Aprašo bei kitų LR teisės aktų, 

reglamentuojančių neformalųjį vaikų švietimą. 

21. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui nuolat vykdo neformaliojo švietimo programų 

įgyvendinimo priežiūrą, du kartus per pusmetį tikrina neformaliojo švietimo dienynų pildymą.  

22. Neformaliojo švietimo vadovas ir mokiniai už pasiekimus neformaliojo švietimo veikloje gali 

būti skatinami padėkos raštais mokslo metų pabaigoje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos                                 

neformaliojo švietimo organizavimo                                                         

tvarkos aprašo 1 priedas 

 

 

 

TRAKŲ R. LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJOS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VEIKLOS 

 

_________________________________________________ 
(programos pavadinimas) 

 

ATASKAITA 

 

 

 

PASIEKIMAI  

(pasiekti tikslai, užimtos prizinės vietos, 

įvykdyti projektai, gauti įvertinimai ir kiti 

pasiekimai) 

 

 

 

 

 

 

 

DALYVAVIMAS 

(gimnazijos ir kitų švietimo įstaigų 

organizuojamuose renginiuose, konkursuose ir 

kt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZAVIMAS  

(renginių, parodų, vakaronių ir pan.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė                  _______________                             ______________________________ 
                                              parašas                                                                   vardas, pavardė 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos                                 

neformaliojo švietimo organizavimo                                                         

tvarkos aprašo 2 priedas 

 

 

 

___________________________________________ 

vardas, pavardė, pareigos 

 

 

 

Trakų r, Lentvario Henriko Senkevičiaus 

gimnazijos direktorei 

Evelinai Solovjovai 

 

 

 

PRAŠYMAS DĖL NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VEIKLOS VYKDYMO 

____________ 

data 

 

     Prašau skirti __________ m. m.  ____ savaitines valandas neformaliojo švietimo   

_______________________________ veiklai vykdyti. 

                   veiklos pavadinimas 

  

  

 

     

 

 

                                 _______________                             ______________________________ 
                                              parašas                                                                   vardas, pavardė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos                                 

neformaliojo švietimo organizavimo                                                         

tvarkos aprašo 3 priedas 

 
PATVIRTINTA 

Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos                                 

direktoriaus 202_ m. ________ d. 

                                               įsakymu ________ 

 

 

 

LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJA 

 

 

 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VEIKLOS PROGRAMA 

_________________________________ 

veiklos pavadinimas 

202_ – 202_  m. m. 

 

 

 

 

Užsiėmimų skaičius per savaitę: ___ 

Programą parengė _____________________ 

                                                             vardas, pavardė 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

Lentvaris 

202_ 



NEFORMALIOJO ŠVIETIMO  PROGRAMA 

 

I. INFORMACIJA APIE NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMĄ 

Informacija apie neformaliojo švietimo programos rengėją 

Vardas ir pavardė  

Išsilavinimas ir 

kvalifikacija 
 

El. pašto adresas  

Informacija apie neformaliojo švietimo programos turinį 

Programos pavadinimas (konkretus, tiesiogiai susijęs su programos turiniu) 

 

 

Programos anotacija (programos esmė, pagrindinės veiklos, naudos vaikams pagrindimas) 

 

 

 

Ugdymo kryptis (pagal neformalaus ugdymo krypčių klasifikatorių) 

☐ Muzika                                                                                  ☐ Dailė 

☐ Šokis                                                                                     ☐ Teatras 

☐ Sportas                                                                                  ☐ Gamta, ekologija  

☐ Informacinės technologijos                                                  ☐ Technologijos                                                                         

☐ Kalbos 

☐ Kita (įrašyti)........................ 

 

Neformaliojo švietimo programos tikslas (formuluojamas vienu aiškiu teiginiu, apibūdinančiu programos 

visumą ir pagrindinę ugdomą kompetenciją) 
 
 

Neformaliojo švietimo programos uždaviniai (formuluojami ne daugiau kaip 3 konkretūs uždaviniai, 

nurodantys trumpalaikį tikslo įgyvendinimo rezultatą; uždaviniai išdėstomi taip, kad nuosekliai atspindėtų programos 

įgyvendinimo galimybes) 

1.  

2. 

3. 

Pažymėkite kompetencijas (X), kurias įgis arba patobulins vaikai, baigę programą 
Pažinimo 

kompetencija 

Komunikavimo 

kompetencija 

Skaitmeninė 

kompetencija 

Kultūrinė 

kompetencija 

Kūrybiškumo 

kompetencijos 

Pilietiškumo 

kompetencija 

Socialinė, 

emocinė ir 

sveikos 

gyvensenos 

kompetencijos 

       

Programos apimtis ir trukmė (įrašyti) 

 valandas per savaitę  kartai per mėnesį 

Numatomas rezultatas (nurodyti,  koks numatomas programos (veiklos ar sukurto produkto) pristatymas 

bendruomenei (pvz. viešas koncertas, paroda, pasirodymas ir pan.). 

 

Programos viešinimas (ar numatoma veiklos sklaida, kokiais būdais) 

 

http://www.riesesgimnazija.lt/images/veiklos_dokumentai/04.pdf#page=9
http://www.riesesgimnazija.lt/images/veiklos_dokumentai/04.pdf#page=9


II. INFORMACIJA APIE NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMOS DALYVIUS 

Lankančių vaikų klasė (galimi keli pasirinkimai) 

 

☐ 1   ☐ 2   ☐ 3   ☐ 4   ☐ 5   ☐ 6   ☐ 7   ☐ 8   ☐ IG   ☐ IIG   ☐ IIIG   ☐ IVG 

Numatomas grupės dydis  
Patvirtinkite, kad prisiimate atsakomybę už sveiką 

ir saugią vaikų ugdymo(si) aplinką. 
☐ TAIP 

TEMINIS PLANAS 
Mėnuo  Tema (veikla) Valandų 

skaičius 

Pastabos 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

                
 

 

__________                                      ____________            ______________________________ 

  pareigos                                                           parašas                                                  vardas, pavardė 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos                                 

neformaliojo švietimo organizavimo                                                         

tvarkos aprašo 4 priedas 

 

 

 

LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJOS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO  VEIKLOS 

_________________________________ 

veiklos pavadinimas 

 

DALYVIŲ SĄRAŠAS 

202_ – 202_  m. m. 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Klasė  Parašas  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

__________                                      ____________            ______________________________ 

  pareigos                                                           parašas                                                  vardas, pavardė 

 


